
ffiP,*r
APRUEBA AMPLIACION NS 1 DE 15 DIAS DE PLAZO
EN OBRA: " ELECTRIFICACION E ILUMINACION
PUBLICA VILLA LA POSADA, LOTA "

DECRET0 rvs 1.623.-

Lota, 06 de octubre de 2017.-

VISTOS:
aJ Decreto Adtudicatorio N' 1.301 de l\.o8.zol7 y Aprobatorio Nq 1.450 de 06-

O9-2077; que aprueba conh'ato de obra pública de la referencia, suscrito el día 28.08.201,7,
adjudicada a la empresa INGENIERIA, CONSTRUCCION Y ENERCIAS RENOVABLES LTDA.-ENERCO
LTDA..

b) Acta de entrega terreno de 08-09 -2077,
cJ Contrato de Obra Pública de 28-08¿077, clausula novena y Bases

Administrativas Generales, Articulo Nq 55, que autoriza a la Municipalidad para aumentar plazo,
d) Carta empresa de 06-10-2017, que solicita aumento de plazo de 15 días
el Informe Técnico Nq 16/ 2017 de 06 -70-2{177, que sugiere aumento de plazo de

15 días y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 63q, letras iJ y II) del texto refundido de la
Lel' No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipios

DECRETO:

1e APRUEBASE, en mérito de los vistos, el aumento de plazo de 15 días, en contrato
dE IA Tcfcrencia celebrado con Ia Empresa INGENIERIA. CONSTRUCCION Y ENERGIAS RENOVABLES

LTDA- ENERCO LTDA.

2e CONCEDASE, aumento de plazo a contar del 09 de Octubre 2017, con lo cual la
fecha de término contractual queda prorrogada para el 23-10-2Ol? y

3s SEÑALESE que la boleta que garantiza el " FIEL CUMPLIMIENTO " Ns 003019-4
79567913 por valor de $ 479.843.-, extendida por el Banco de Chile, correspondiente al 10 o/o del valor
de la obra, se encuentra vigento.

4e APLICASE, oficio Circular Ns 07251 de 14-02-08 de Contraloría General de la
República que instruye archiyar el presente decreto, junto a la documentación que respalde el acto
administrativo para posterior ievisión de la Contraloría Regional del Biobío.

Ai{OTESE; COMUNIQUESE A :

CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS; SECPLAN ; DIRECCION
ADMINISTRACION Y FINANZ¡.S Y COMISION MUNICIPAL PARA LA

MUNICIPALIDAD DE LOTA,
D DE

Ne 20285,

MBs/MlP


